
Školní vzdělávací program 

pro předškolní vzdělávání

Nečín

„Barevný svět, aneb Jaro, léto,
podzim, zima, ve školce je nám

všem prima“



1. Identifikační údaje

Název ŠVP

      Barevný svět, aneb Jaro, léto, podzim, zima, ve školce je nám
všem prima  - dodatek č.1

Údaje o škole

         Základní škola a Mateřská škola Nečín
         Nečín 70, 262 13
         Ředitelka: Mgr. Jolana Vaněčková
         tel.: 318 588 186, 734 388 030
         email: zs.necin@seznam.cz

web: www.zsnecin.cz

  Zřizovatel

        Obecní úřad Nečín
        Nečín 18, 262 13
        tel.: 318588125
        email: ou.necin@c-box.cz

PLATNOST DOKUMENTU:
Verze dodatku platná od 1. 9. 2021 ŠVP „Škola pro všechny“ nabývá platnosti dne 1.

září 2021.
Schváleno pedagogickou radou dne 31. 8. 2021.
Projednáno školskou radou dne 31. 8. 2021.

V Nečíni 1. 9. 2021                     

                …………………………………….

  Mgr.Jolana Vaněčková, ředitelka školy     

mailto:zs.necin@seznam.cz


Dodatek vznikl v souladu s Opatřením ministra školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se
mění Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání. Do Rámcového vzdělávacího
programu pro předškolní vzdělávání (RVP PV) byla začleněna nová část týkající se
poskytování jazykové podpory dětem s nedostatečnou znalostí českého jazyka a došlo ke
změně v RVP PV, která byla provedena v návaznosti na vyhlášku č. 271/2021 Sb., a je platná
od 14. července 2021 a mění se vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání.
Novelizace se týká poskytování jazykové přípravy v předškolním vzdělávání. Účinnost této
vyhlášky je od 1. září 2021.

V případě, že se jedná o mateřskou školu s větším zastoupením cizinců (tj. 4 a více
dětí-cizinců v rámci jednoho místa poskytovaného vzdělávání) v povinném předškolním
vzdělávání, zřizuje ředitelka školy skupinu pro jazykovou přípravu v souladu s § 1e vyhlášky
č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.

Škola má povinnost poskytovat jazykovou přípravu pro zajištění plynulého přechodu do
základního vzdělávání v rozsahu jedné hodiny týdně. Tato hodina týdně bude rozdělena do
dvou nebo více bloků v průběhu týdne. Do této hodiny se nezapočítávají přesuny dětí do
skupiny apod.

Do skupiny mohou být na základě posouzení potřebnosti ředitelkou školy zařazeny i jiné děti,
které mají prokazatelně obdobné integrační potřeby jako děti cizinci (mladší, s českým
občanstvím apod.), a to i do vyššího počtu než osm dětí, pokud to není na újmu kvality
jazykové přípravy dětí cizinců.

Přílohou tohoto dodatku je Opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění
Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání.


		2021-08-31T08:39:24+0200
	Mgr. Jolana Vaněčková




